
   

                          DETERMINAZIONE N. 225 del 23/02/2016  
 
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
Opere di sostituzione di parte di condotte acqua calda sanitaria, presso il 
P.O. di Domodossola – Revoca affidamento determina n°84 del 26/01/2016  
e riaffidamento al secondo concorrente a mezzo cottimo fiduciario ex art.125 
comma 8) D.Lgs n.163/06 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 225 del 23/02/2016  
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE   2016/216 – M.S. PROPRIETA’  
 
CONTO  1.12.02.11 
 
SUB       5 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2016    Euro            €.36.547,72                     
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 
 
  Data, 23/02/2016                                               
 
                                              Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                           Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Infrastrutture e 
                                                                                        tecnologie biomediche 
                                                   (Dott.Ing. Mario Mattalia) 

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 225 del 23/02/2016  
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
 

Premesso che le condotte di acqua calda sanitaria e breve tratto di condotta di acqua 
fredda, presso il P.O. di Domodossola sono irrimediabilmente danneggiate e/o usurate 
dal tempo;  
 
che occorre, pertanto, intervenire in manutenzione straordinaria alla sostituzione delle 
linee;  
 
visto il progetto esecutivo predisposto dalla Struttura scrivente, mantenuto agli atti, a 
firma dell’Ing. Mario Mattalia, per un importo totale di €. 45.000,00 approvato con 
determina n°84 del 26/01/2016   
 
Constatato che la Struttura scrivente ha provveduto ai sensi dell’art. 125 comma 8)  
art.57 del D.Lgs n.163/06 ad esperire idonea procedura negoziata per l’affidamento 
delle opere in menzione, con il seguente risultato: 
 

 TERMOIDRAULICA 2 LAGHI SNC ribasso offerto  19,109% 
 SITVERBA SRL ribasso offerto   15,00%  
 CDL SRL ribasso offerto     9,75% 

  
Considerato che la migliore offerta pervenuta è quella della Ditta TERMOIDRAULICA 2 
LAGHI SNC VIA F.LLI DI DIO, 74 28887 OMEGNA, e pertanto è stato affidato il lavoro 
sempre con  determina n°84 del 26/01/2016; 
 
Considerato che stante i continui solleciti la Ditta TERMOIDRAULICA 2 LAGHI si è resa 
irreperibile e che non si è presentata alla convocazione ufficiale del 15 febbraio 
malgrado la comunicazione del 10/02/2016 prot. n°9420; 
 
Vista l’urgenza ad intervenire per la sostituzione delle tubazioni ammalorate è stato 
chiesto  al secondo arrivato, ditta Sitverba, la disponibilità ad eseguire l’opera, la quale 
con lettera del 18 febbraio ha confermato offrendo un ulteriore sconto per un totale del 
18%; 
 

DETERMINA 
 
1°) di revocare l’affidamento con determina n°84 del 26/01/2016 relativa alll’incarico 
per la realizzazione delle opere di cui sopra a mezzo cottimo fiduciario ex art.125 
comma 8) D.Lgs n.163/06 alla Ditta TERMOIDRAULICA 2 LAGHI SNC VIA F.LLI DI 
DIO, 74 28887 OMEGNA; 
2°) di affidare la realizzazione delle opere di cui sopra a mezzo cottimo fiduciario ex 
art.125 comma 8) D.Lgs n.163/06 alla seconda arrivata ditta Sitverba srl alle 



   

                          DETERMINAZIONE N. 225 del 23/02/2016  
 
 

4 di 5 

seguenti condizioni economiche ed alle condizioni tecniche contenute nel foglio patti 
e condizioni: 

 
Importo appalto €.37.003,37 
Ribasso 18% €.  6.660,60 
Totale €.30.342,77 

 
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso €.  2.882,43       
Totale €.33.225,20 

 
IVA 10% €.  3.322,52 

 
TOTALE €.36.547,72 

 
3°) di imputare l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento pari a 
€.36.547,72 al conto 1.12.02.11 dello stato patrimoniale 2016 – fondi propri. 

 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data, 23/02/2016 
 
               Il Responsabile del Procedimento           Il Direttore SOC Infrastrutture e  
                                                                                 tecnologie biomediche 
                                     
                                                  (Dott. Ing. Mario Mattalia)                      
 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 225 del 23/02/2016  
 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D x LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

